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II. FİKİR VE SANAT 
ESERLERİ KANUNU 

HUKUK UYGULAMALARI 
SEMPOZYUMU GERÇEKLEŞTİ

II. Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu Hukuk 
Uygulamaları Sempozyumu, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı’nın katkılarıyla, YAYBİR ve 
EĞİTİM YAYBİR paydaşlığında 14-15 Ekim 
tarihlerinde Bodrum’da gerçekleşti.
Açılış konuşmalarını Telif Hakları Genel 
Müdürü Erkin Yılmaz, YAYBİR Yönetim 
Kurulu Başkanı Hakan Tanıttıran ve



EĞİTİM YAYBİR Yönetim Kurulu Başkanı
Ali Can yaptı. 

İki gün süren sempozyumda, Yargıtay 11. 
Hukuk Dairesi Başkanı Abdullah Yaman, 
Yargıtay 11. Hukuk Dairesi Üyesi Hafize 
Gülgün Vuraloğlu, Yargıtay 11. Hukuk 
Dairesi Üyesi Mehmet Tunç’un yanı sıra 
değerli hukukçu ve akademisyenler FSEK 
kapsamında geçici hukuki korumalar, 
Yargıtay kararları ışığında eser sahipliği 
ve ispatı sorunu, bağlantılı haklar ve 
korunması gibi önemli konularda
sunumlar yaptı.
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İSTANBUL ACIBADEM’DE 
KORSAN KİTAP BASKINI

İstanbul Emniyet Müdürlüğü Güvenlik 
Şube Müdürlüğü tarafından, 25 Ekim 
2024 tarihinde, Kadıköy ilçesi Acıbadem 
Mahallesi Sarayardı Caddesi’nde bulunan, 
A. Printing tabela isimli işyerine korsan 
kitap baskını düzenlendi.

B.Y. isimli şahsa ait olduğu anlaşılan 
işyerinde 5 adet bandrolsüz korsan kitap, 
1 rulo halinde 7.500 adet sahte bandrol ve 
1.100 adet korsan kitap kapağı olmak üzere 
toplam 8.605 adet materyale el konuldu. 
İşyeri yetkilisi hakkında yasal işlem 
başlatıldı.
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EKİM 2024 BANDROL 
VERİLERİ AÇIKLANDI

YAYFED tarafından yayınlanan bandrol 
verilerine göre, 2024 yılı ekim ayında 
yayıncılar toplam 38.323.260 kitap üretti. 
Bir önceki yılın ekim ayında ise kayıtlara 
geçen kitap üretimi toplam 36.501.995 
adetti. Veriler karşılaştırıldığında ekim 
ayında geçen yıla oranla %5 oranında bir 
büyüme gerçekleştiği görülmektedir.

Yayınlanan verilere göre, 2023 yılının 
ilk on ayında toplam 353.537.686 kitap 
üretilmişken 2024 yılının ilk on ayında



bu sayı 367.286.856 adede yükselmiştir. 
İki yılın verileri karşılaştırıldığında ocak-
ekim dönemi kitap üretiminde %4 oranında 
artış gerçekleştiği anlaşılmaktadır.
 
2024 Ekim Ayı Kategori Dağılımı 
 
2024 yılı ekim ayında yayınlanan kitapların 
%11’ini Yetişkin Kültür Yayınları, %18,6’sını 
Yetişkin Kurgu Edebiyat Yayınları, 
%25,5’ini Çocuk Kitapları, %1,9’unu Gençlik 
Kitapları, %9’’unu İnanç Yayınları, %2,4’ünü 
Akademik Yayınlar, %1,1’ini İthal Kitaplar ve 
%30,5’ini Eğitim Yayımları oluşturdu.

Son iki yılın on aylık dönemi kategori 
bakımından karşılaştırıldığındaysa 
2024 yılında Yetişkin Kültür Yayınları 
kategorisinde yaklaşık %20, Yetişkin 
Kurgu Edebiyat Yayınları kategorisinde 
%5 ve İnanç Yayınları kategorisinde 
yaklaşık %7 oranında gerileme olduğu 
görülmektedir. Öte yandan iki yılın 
verilerinin kıyaslanması bu yıl Eğitim 
Yayınları kategorisinde %10.5, Akademik 
Yayınlar kategorisinde %13, Çocuk ve 
Gençlik Kitapları kategorilerinde
%20 oranında artış kaydedildiğini
ortaya koymaktadır.
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YAYINCILIKTA GELECEK 
VİZYONU ÇALIŞTAYI’NI

GERÇEKLEŞTİRDİK

Yayıncılıkta Gelecek Vizyonu: Sorunlar, 
Çözüm Arayışları, Stratejiler ve Yenilikçi 
Yaklaşımlar Çalıştayı, 19-20 Kasım 2024 
tarihlerinde Girne’de gerçekleştirildi.

Kültür ve Turizm Bakanlığının desteğiyle, 
YAYFED, YAYBİR, TBYM, EĞİTİM YAYBİR ve 
DEKMEB tarafından düzenlenen çalıştay, 
TYB, BASYAYBİR, TEYD ve EYTED’in 
katkılarıyla desteklendi. Çalıştaya çok 
sayıda yayıncıyla birlikte Telif Hakları 
Genel Müdürü Erkin Yılmaz, Genel Müdür 
Yardımcısı Fatoş Altunç; Kütüphaneler ve 



 
 

 

Yayımlar Genel Müdürü Taner Beyoğlu ve 
Bakanlık temsilcileri katılım sağladı.

2 gün süren çalıştaya önceden oluşturulan 
komisyonların çalışmaları sunularak, 
değerlendirmeler ve fikir teatisi 
gerçekleştirildi.

Çalıştayda, eğitim yayıncılığı başta 
olmak üzere korsanla mücadele ve 
lisanslama, kamu yayıncılığı ve MEB, 
mevzuat ile sektörel sorunlara ilişkin 
detaylı çalışmaları alanında uzman 
temsilcilerimizle rapor olarak sunduk. 

Sektör bileşenlerini bir araya getirerek 
sektöre ilişkin sorunların belirlendiği ve 
çözüm önerilerine ilişkin kararların alındığı 
bu önemli çalıştayın sonuç raporu ile ilgili 
kurumlara ulaşmak ve sorunları çözüme 
kavuşturmak hedeflenmektedir.
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İLİM EDEBİYAT ALANINDA 
TELİF TAZMİNAT
GELİRİ DAĞITAN

İLK MESLEK BİRLİĞİ OLDUK
YAYBİR olarak korsanla mücadele 
çalışmaları sonucunda elde ettiğimiz 
490.000 TL telif tazminatı bedelini hak 
sahibi yayıncılarımıza dağıttık.2017 yılında 
açtığımız tazminat davası sonucunda tahsil 
ettiğimiz 350.000 TL’yi, üyemiz Oxford 
Yayıncık’a, fotokopi yoluyla izinsiz çoğaltım 
nedeniyle yapılan uzlaşma yoluyla elde 
ettiğimiz 60.000 TL’yi üyemiz Pelikan Tıp 
ve Teknik Kitapçılık Ltd. Şti.’ne ve yine 
hukuka aykırı çoğaltım sonucu uzlaşma 
yoluyla elde ettiğimiz 80.000 TL’yi üyemiz 
Karekök Eğitim Basım Yayın Tur. Tic. Ltd. 
Şti.’ne dağıttık.
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GUADALAJARA KİTAP 
FUARI’NA KATILDIK

YAYBİR Yönetim Kurulu Başkanı Hakan 
TANITTIRAN, birliğimizi temsilen 
Guadalajara Kitap Fuarı’na katıldı. 
‘’Uluslararası Kitap Fuarları Türkiye 
Ulusal Organizasyon Komitesi’’ üyesi de 
olan Hakan TANITTIRAN fuarın Türkiye 
Standı’nda yayıncılarla bir araya gelerek 
çeşitli temaslarda bulundu. Guadalajara 
Kitap Fuarı’nın Türkiye Standı’nda TEDA 
hizmetlerine ilişkin bilgilendirmeler de 
yapıldı. Fuarda, Kültür ve Turizm Bakanlığı 
yetkilileri ve yayıncı meslek örgütleri 
temsilcileri Guadalajara Kitap Fuarı Genel 
Direktörü Marisol Schulz Manaut ile 
toplantı gerçekleştirdi. Yapılan toplantıda 
önümüzdeki dönemde yapılacak fuarlara 
ilişkin görüş alışverişi yapıldı.
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İSTANBUL KADIKÖY’DE 
KORSAN KİTAP BASKINI

İstanbul Emniyet Müdürlüğü Güvenlik 
Şube Müdürlüğü, Fikri Mülkiyet Büro 
Amirliği ekipleri tarafından 28 Kasım 
2024 tarihinde, Kadıköy ilçesi Caferağa 
Mah. Neşet Ömer Sok. Akmar Pasajı’nda 
bulunan kitapçılara korsan kitap denetimi 
gerçekleştirildi. Yapılan denetimlerde 
N. Kitabevi isimli iş yerinde 28 adet 
bandrolsüz İngilizce ders kitabına, A. 
Kitabevi adlı iş yerinde ise 240 adet 
bandrolsüz yabancı ders kitabı ve 5 
adet usulsüz bandrollü korsan kitaba el 
konuldu. İş yeri yetkilileri hakkında yasal 
işlem başlatıldı.
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ESERLERİ SINIRLAMAK, 
YASAKÇI BİR ANLAYIŞTIR

“Sivil” bir inisiyatif olarak ortaya 
çıktığı iddia olunan “Anadolu Mektebi” 
tarafından hazırlandığı söylenen ve Millî 
Eğitim Bakanlığı tarafından desteklenen 
“Yazar Okumaları Ortaokul Programı” 
çerçevesinde orta okullarda okutulmak 
üzere kitap listesi oluşturulmuş olup söz 
konusu listenin 180 esere ulaştığı ifade 
olunmaktadır.



Bu durum Millî Eğitim Bakanlığı tarafından 
2004 ve 2005 yılında yayımlanan 
genelgelerle gündeme gelen ve akabinde 
uygulamaya konulan ve sonrasında da 
zararları görüldüğü için uygulamadan 
kaldırılan 100 Temel Eser Projesi’ni akla 
getirmektedir.

2004-2005 yıllarında da çocukları kitapla 
buluşturmayı, Türkçeyi güzel, doğru ve 
etkili kullanma becerisini geliştirmeyi 
ve kelime hazinesini zenginleştirmeyi 
amaçladığı iddia edilen bu uygulama 
her aşamasıyla sorunluydu. Özellikle 
eser belirleme sürecinde, çocuk 
edebiyatı alanında temayüz etmiş 
yazarların, bu alanda çalışmaları bulunan 
akademisyenlerin, yayıncıların, yayıncı 
örgütlerinin devre dışı bırakılmasıyla 
ilk günden itibaren tıpkı bugünkü gibi 
tartışmalara sebep olmuştu.

“Anadolu Mektebi” tarafından hazırlandığı 
söylenen bu listede yer alan kitap sayısının 
artırılması veya içeriklerin çeşitlendirilmesi 
söz konusu olsa bile, özünde ‘’liste’’ fikri 
yanlıştır.

Listede yer alan kitapların dışında kalan 
kitaplar dışlanacak ve bir süre sonra 
‘’yasak’’ uygulaması ile karşılaşılacaktır. 
Millî Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda, 
yeterliliği ve yetkisi tartışılır bir “sivil” 
oluşum tarafından hazırlanan bu okuma 
listesinin zorunlu okuma listesine 
dönüştürülmesi, devlet kurumlarının 
desteğiyle zorlama boyutuna ulaşması, 
hem eğitimin temel ruhuna ve hem de 
edebiyatın insanları dar bir çerçeveye 
sokmak değil, farklı dünyalarla tanıştırmak 



amacına da ters düşer.

Öğretmenlere, öğrencilere ve velilere 
dayatılan bu tür kısıtlamaları doğru 
bulmuyoruz. Çocukların düşünsel 
gelişimlerini engelleyebilecek, yaratıcı 
düşünceye ve eleştirel bakış açısına 
zarar verecek bu uygulamaya derhal son 
verilmesini bekliyoruz.
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KASIM 2024 BANDROL 
VERİLERİ AÇIKLANDI

Yayımcı Meslek Birlikleri Federasyonu-
YAYFED’in açıkladığı bandrol verilerine 
göre, 2024 yılı kasım ayında yayıncılar 
toplam 22.306.951 adet kitap üretimi 
gerçekleştirdi. Bir önceki yılın kasım 
ayında ise kayıtlara geçen kitap üretimi 
toplam 22.147.569 adetti. Veriler 
karşılaştırıldığında kasım ayında geçen 
yıla oranla %1 oranında bir büyüme 
gerçekleştiği görülmektedir.



Bandrol verileri, 2023 yılının ilk on 
bir ayında toplam 375.685.255 kitap 
üretildiği, 2024 yılının ilk on ayında 
ise bu sayının 389.593.807 adede 
yükseldiğini göstermektedir. İki yılın 
verileri karşılaştırıldığında ocak-kasım 
dönemi kitap üretiminde %4 oranında artış 
gerçekleştiği anlaşılmaktadır.
 
2024 Kasım Ayı Kategori Dağılımı

2024 yılı kasım ayında yayınlanan 
kitapların %12,5’ini Yetişkin Kültür 
Yayınları, %18,8’ini Yetişkin Kurgu Edebiyat 
Yayınları, %22’sini Çocuk Kitapları, 
%2,3’ünü Gençlik Kitapları, %13,4’ünü 
İnanç Yayınları, %4,5’ini Akademik 
Yayınlar, %1,5’ini İthal Kitaplar ve %25’ini 
Eğitim Yayınları oluşturdu.

Son iki yılın on aylık dönemi kategori 
bakımından karşılaştırıldığındaysa 
2024 yılında Yetişkin Kültür Yayınları 
kategorisinde yaklaşık %21, Yetişkin Kurgu 
Edebiyat Yayınları kategorisinde %4 ve 
İnanç Yayınları kategorisinde yaklaşık %7 
oranında gerileme olduğu görülmektedir. 
Öte yandan iki yılın verilerinin 
kıyaslanması bu yıl Eğitim Yayınları 
kategorisinde %10, Akademik Yayınlar 
kategorisinde %13, Çocuk ve Gençlik 
Kitapları kategorilerinde %21 oranında 
artış kaydedildiğini ortaya koymaktadır.
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AVRUPA BİRLİĞİ-TÜRKİYE 
FİKRİ MÜLKİYET HAKLARI 

TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİ
Türkiye-AB Delegasyonu Fikri Mülkiyet 
Çalışma Grubu Toplantısı 28 Kasım 2024 
tarihinde gerçekleşti. Toplantının Endüstri 
Oturumu bölümüne YAYBİR, EĞİTİMYAYBİR 
ve TBYM olarak katıldık ve ülkemizdeki 
fikri mülkiyet sisteminin güçlendirilebilmesi 
adına ortaklaştırdığımız görüşlerimizi 
dile getirdik. Ülkemizdeki fikri mülkiyet 
sisteminin güçlenebilmesi için, Kamuya 
Ödünç Verme, Eğitim Kurumlarındaki 
Lisanslama, Korsanla Mücadele ve Özel 
Kopyalama Harçlarına dair sorunlara acil 
olarak çözüm getirilmelidir. 



EKİM - KASIM  AYLARINDA
ARAMIZA KATILAN

YAYINCILARIMIZ

H2O YAYINCILIK

İZMİR EKONOMİ ÜNİVERSİTESİ 
İKTİSADİ İŞLETMESİ

Z YAYINCILIK LTD. ŞTİ



ÖRGER YAYINLARI - VACİP ÖRGER

JBS YAYINCILIK

İNOCON EĞİTİM ARAŞTIRMA 
DANIŞMANLIK

LÜGAT ART YAYINCILIK


